

اطلاعیه مهم

ایزوگام شرق
شماره ثبت: ۲۲۲۶

واقع را با پیامک کد ۱۰ رقمی بر حسب شناسایی و ضمانت فقط به شماره ۳۰۰۰۸۰۴۰ بشناسید.

چوب کسب اطلاعات بیشتر با تلفن: ۰۵۱۱-۸۰۴۰-۰۵۱۱ تماس حاصل نمایید.

نگاهی به عملکرد شهرداران منتخب شورای اول تا سوم مشهد:

گفتگو با نوروزی، بنی هاشمی و پژمان

به بهانه آغاز به کار شورای شهر چهارم و اهمیت مسئله انتخاب شهردار آینده و همچنین ضرورت انتقال تجربیات شهرداران گذشته گفتگوهایی با شهبانان منتخب شورای اول تا سوم، به همین منظور در دیدارهایی جداگانه با مهندس احمد نوروزی، شهردار منتخب شورای اول و مهندس سید هاشم بنی هاشمی شهردار منتخب شورای دوم و نماینده کنونی مشهد در مجلس شورای اسلامی به گفتگو نشستیم و با مهندس سید محمد پژمان شهردار فعلی نیز گفتگویی تلفنی داشتیم. تاثیر مثبت نظام

صفحه ۳



گفتگو با معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

داروهای تقلبی؛ معضل نظام سلامت و اقتصاد کشور

صفحه ۲

روح سرگردان نقدینگی

سپهر استبری

بیان وضعیت اقتصادی کشور در سال ۹۱ به سختی در واژگان می‌گنجد. به‌طور خلاصه و به بیانی اقتصادی می‌توان گفت با رکود تورمی مواجه گشته‌ایم، رکودی که از رشد اقتصادی که گاه صفر برآورد می‌شود، پیداست و تورم ۳۰،۵ درصدی که دیگر جای بحثی نمی‌گذارد. بنا به تحقیقات به عمل آمده از ۴ قشر مغازه داران، کارمندان بخش دولتی، کارمندان بخش خصوصی و کارگران شهر مشهد ۹۱ درصد از آنان بر این باورند که قدرت خریدشان نسبت به سالیان گذشته کاهش یافته است. از آنجایی که در علم اقتصاد فرض را بر رفتار عقلایی آدمی می‌گیریم، تلاش جهت جبران کاهش قدرت خرید، امری دور از ذهن نیست. ادامه از صفحه اول... در ادامه می‌توان به این موضوع اشاره کرد که سرمایه‌گذاری از ۳ منظر مورد بررسی قرار می‌گیرد: ۱- عرضه وجوه (رشد ۳۰،۸ درصدی نقدینگی در سال ۹۱ که از سوی بسیاری از اقتصاددانان به عنوان عامل اصلی تورم یاد می‌شود)، ۲- تقاضا برای سرمایه‌گذاری (تلاش جهت جبران کاهش قدرت خرید) و ۳- گزینه‌های موجود جهت سرمایه‌گذاری. از همین روی در ادامه تحقیقات خود از اقبال مختلف خواسته‌ایم که گزینه‌های موجود جهت سرمایه‌گذاری را به ما معرفی کنند. بسیاری نقدینگی‌های خرد (برای مثال ماهی یکصد میلیون ریال) را جهت سرمایه‌گذاری مناسب ندیدند و اکثریت تمایل به هزینه کردن این مبلغ در راستای بهبود سطح زندگی خود داشتند. در ادامه به ترتیب زمین، طلا، مسکن و ... مورد توجه قرار گرفتند. در بخش نقدینگی‌های کلان، به اهمیت زمین و مسکن خواهیم پرداخت اما درباره طلا باید این نکته را متذکر شد که طلا با وجود نوسانات اخیر به دلیل اینکه بیش از ارز در

ادامه در صفحه ۲

منافع ملی از دید یک فرانسوی

دکتر محمد حسین پاپلی یزدی

انقلاب اسلامی ایران شروع شده بود. آیت‌الله العظمی خمینی به نوفل‌لوشاتو آمده بودند. رسانه‌های فرانسه مفصل در این باره صحبت می‌کردند. روزی موسیو پیر دسپاکس از من سوال کرد در ایران چه خبر است؟ این آقای خمینی کیست؟ من در سرسرای آپارتمان به او توضیحاتی دادم. او از من کتابی درباره ایران خواست. من کتاب را برای او بردم. او مرا به خانه‌اش دعوت کرد. همین امر موجب آشنایی بیشتر ما شد. مرد مهربان از من پرسید: تو دانشجوی چه هستی؟ پاسخ دادم جغرافیا. پرسید درباره چه کار میکنی؟ گفتم درباره ایلات و عشایر ایران. گفت خوشحال می‌شوم

ادامه در همین صفحه

در صفحات دیگر می‌خوانید:

کمال سروپها، منتخب شورای شهر مشهد:

شورای چهارم در عزل و نصب افراد دخالت نمی‌کند

صفحه ۲



سید جلال فیاضی،
«خبرنگار»
محور رسانه است

صفحه ۴

مؤسسه خیریه توانبخشی دختران فتح‌المبین

مشهد، بلوار خیام شمالی،
عبدالمطلب ۵۸
تلفن: ۱۳-۷۱۱۲۱۱۱ (۰۵۱۱)

کمک‌های مردمی:
میلی سبیا:
۰۱۰۶۰۹۱۴۵۹۰۰۹
ملت جام:
۱۷۸۵۴۶۹۳۲۳
رفاه کارت:
۵۸۹۴۶۳۱۸۳۷۶۰۷۴۷۲

دریافت کمک‌های نقدی از طریق
وبسایت:
www.fatholmobin.ir

دل ما پخره‌ی باز دعاست...

خبر

افزایش ۷ درصدی گوشت و شیر تولیدی هلدینگ رضوی

در سال جاری، تولید گوشت و شیر موسسه دامپروری رضوی نسبت به سال قبل هفت درصد افزایش داشته است. مدیر عامل هلدینگ دامپروری رضوی، با اشاره به تولیدات واحدهای دامپروری تابعه این موسسه در سال ۹۱ خاطر نشان کرد: از ۵ هزار راس دام مولد و ممتاز در واحدهای دامپروری این موسسه، روزانه بالغ بر ۱۳۰ تن شیر صنعتی با کیفیت بالا تولید می‌شود. علی‌اصغر محمدپور تاکید کرد: هر محصولی که بتواند سلامت جامعه را تضمین کند و توجیه اقتصادی داشته باشد، تولید آن در موسسه دامپروری رضوی قدس رضوی پیگیری می‌شود و در همین رابطه طرح تولید شیر امگا برای بیماران قلبی با نظر مشاوران تغذیه و دامپزشکی در مجتمع کته‌بست در حال پیگیری است. وی افزود: مجتمع‌های دامپروری تابعه این موسسه با رعایت استانداردهای لازم، تقریباً ۳۰ درصد شیر صنعتی، هشت درصد گوشت قرمز و دو درصد گوشت سفید خراسان رضوی را تولید می‌کنند.

اجرای طرح ارتقای ایمنی در جاده‌های خراسان رضوی

مدیر راهداری اداره راه و شهرسازی خراسان رضوی از اجرای طرح ارتقای ایمنی جاده‌های در استان خبر داد. ایسنا- ابراهیم صنیعی گفت: همزمان با اجرای طرح‌های تابستانی سفرهای جاده‌ای، طرح ارتقای ایمنی تردد نیز در بخش‌های مختلف اجرا می‌شود. وی افزود: طرح تابستانی سفرهای جاده‌ای، با توجه به تعطیلی زود هنگام مدارس و دانشگاه‌ها از خرداد ماه امسال در خراسان رضوی آغاز شده بود که این طرح‌ها شامل انجام گشت‌های جاده‌ای با همکاری عوامل پلیس راه برای کنترل نامحسوس، آسفالت رویه راه‌ها و رفع نقاط حادثه‌خیز، نصب بنرها و تابلوهای ایمنی و هشداردهنده و تعمیر و مرمت گاردیل‌ها در ایام تابستان بوده است. صنیعی اظهار کرد: این طرح مانند سال گذشته به دو مرحله پیش از ماه مبارک رمضان و پس از آن تقسیم‌بندی شده و برنامه‌ریزی لازم برای ارائه خدمات مطلوب به مسافرتین و زائرین انجام شده است.

خانواده محترم حلمی

با نهایت تأثر درگذشت بزرگ خاندان

مادر گرامیتان را به شما و سایر بازماندگان محترم

تسلیت عرض نموده، از درگاه پروردگار مهربان

برای آن مرحومه رحمت واسعه و برای تمامی

بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می‌نماییم.

خانواده میرزاده

یادداشت

منافع ملی از دید یک فرانسوی

ادامه از همین صفحه

مطالبی را که نوشته‌ای بخوانم، و من دست‌نوشته‌هایم را به او دادم. بعد از چند روز او دست‌نوشته‌ها را تصحیح شده به من بازگرداند. تحصیلات اولیه او مهندسی ذوب آهن بود. در ابتدای جنگ بین‌الملل دوم اسیر آلمان‌ها شده بود. او را برای شکستن هیزم به جنگل فرستاده بودند. یک سال در جنگل‌ها هیزم می‌شکست. او عاشق جنگل و چوب شده بود. از دست آلمان‌ها فرار کرده بود. به پارتیزان‌های طرفدار ژنرال دوگل پیوسته بود. در جنگ‌های پارتیزانی زخمی شده بود. بعد از جنگ تصدی مشاغل مهمی در عهده‌دار شده بود. در عین حال رفته بود، دکترای جنگل و چوب گرفته بود. در سال‌های ۱۳۳۹-۱۳۳۵ نماینده کشاورزی در کل مستعمرات فرانسه در آفریقا شده بود. یعنی سیاست‌های کشاورزی فرانسه در مراکش، تونس، الجزایر، مالی، چاد، سنگال و ... را او هدایت می‌کرد. تشکیلات کشاورزی این مستعمرات را می‌چرخاند. پست بسیار مهمی است. او در حزب گلیست جزو فعالان بود. وقتی من او را شناختم بازنشسته بود. املاکی داشت و مزرعه بزرگی که غاز پرورش می‌داد. پرورش غاز برای جگر گران‌قیمت آن در موسسات و شرکت‌های متعدد سهام داشت. خانه ویلایی بزرگی در جنوب فرانسه داشت. در پاریس هم آپارتمان بزرگی داشت. او دارای ۶ فرزند و تعدادی نوه بود. قبلش را عمل کرده بود. او برای استراحت و مطالعه آپارتمان طبقه ششم ساختمانی که ما در آن بودیم را خریده بود. عملاً روزها در این آپارتمان بود و شبها به منزل اصلیش می‌رفت. این آپارتمان به نوعی استراحتگاه و دفتر کارش بود. عده‌ای به ملاقاتش می‌آمدند. در سال ۱۹۸۱ موضوع انتخابات ریاست جمهوری فرانسه پیش آمد. فرانسوا میتران از حزب سوسیالیست رقیب ژسکار دستن بود. دسپاکس گلیست بود و مخالف حزب سوسیالیست. وقتی فعالیت‌های انتخاباتی شدید شد خانه دسپاکس محل رفت و آمد شد. او در آن سال حدود ۸۵ سال داشت. پیرپر سرحالی بود. معلوم بود که در حزب کاره مهمی است. آدم‌های ظاهراً مهمی به خانه او می‌آمدند و با او مشورت می‌کردند. در آن زمان همسرش فوت شده بود. گاهی شبها به خانه نمی‌رفت. من رساله دکتری تمام شده بود اما هنوز دفاع نکرده بودم.

برای ویراستاری ادبی رساله پیش او می‌رفتم. با همه گرفتاری‌ها برای من وقت می‌گذاشت. روزی از او پرسیدم این همه رفت و آمد و جلسه شما را خسته نمی‌کند. گفت نه. گفت مملکت است. کشور است. منافع ملی ماست. حزب ماست. ما برای این کشور کشته داده‌ایم. گفت من دو سال اسیر نازی‌ها بودم، سه سال در بدترین شرایط جنگیده‌ام. چند جای بدنم زخمی شده است. من یک چریک پیر وطن‌پرست هستم، با حزب سوسیالیست مخالفم. من برای برنده شدن حزبم تلاش می‌کنم. دو شب مانده بود به انتخابات، فعالیت‌های انتخاباتی تمام شده بود. ساعت ۹ شب بود. به موسیو دسپاکس زنگ زدم دیدم خانه است. گفتم موسیو دسپاکس امشب به خانه نرفته‌اید گفت نه همین‌جا می‌خوابم. گفتم: خانم غذای ایرانی درست کرده است، برایتان بیآورم. گفت: بیآور. بشقاب برنج و خورشت فسنجان و ماست و سبزی خوردن را در سینی گذاشتم و آن را برداشتم و به طبقه ششم رفتم. پیرمرد در را گشود و گفت داخل شو. گفتم امشب مهمان ندارید؟ گفت دیگر نمی‌شود کاری کرد. پرسیدم شما برای حزب چه کار می‌کردید؟ گفت مشورت می‌دادم. ولی یک کمیته مالی هم درست کردم و برای انتخابات پول جمع می‌کردم. گفتم اگر مجرمانه نیست چقدر پول جمع کردید؟ گفت من خودم ۱،۲۰۰،۰۰۰ فرانک دادم و از دوستانم هم پول گرفتم جمعاً ۴۳،۰۰۰،۰۰۰ فرانک پول جمع کردم و

ادامه در صفحه ۲

نگاهی به عملکرد شهرداران منتخب شورای اول تا سوم مشهد:

گفتگو با نوروژی، بنی هاشمی و پژمان

■ زینب پزشکیان، احسان میرزاده

وقتی شهرداری را تحویل گرفتید با چه مشکلاتی روبرو بودید؟

در همه بخش‌ها دچار مشکل بودیم و عقب‌افتادگی بدی در حوزه‌های ترافیک و حمل و نقل وجود داشت، بدلیل اینکه قطار شهری باید کامل می‌شد و مطالبه مردم بود و سروسامان دادن به اتوبوسرانی و تاکسیرانی و پایانه‌ها از جمله دیگر موارد بود. پایانه مرکزی امام رضا ساختمان نداشت، فضای سبز و نظافت مناسب نبود و مشکل داشتیم. خصوصا که با شروع به کار ما سکونت‌گاه‌های غیررسمی تحت عنوان حاشیه به شهر اضافه شد و با توجه به کمبودهای جدی آنجا و منابعی که می‌طلبید این موضوع از مشکلات جدی ما بود و امروز ما در همه این حوزه‌ها وضعیت مطلوبی داریم و امیدواریم شهردار و شورای جدید هم این روند را ادامه بدهند.

مهمترین اقدامی که در طول خدمتتان در شهرداری مشهد انجام داده اید، چه بوده است؟

مهمترین توصیه شما به شهردار بعدی چیست؟
با مطالعه کامل و دقیق کارها را انجام بدهند، مسائل را تحلیل کنند و راه‌حل‌های کارشناسانه ارائه بدهند، با تکیه به اعتبار به وجود آمده، پیش از گذشته از پرسنل خدوم شهرداری بهره بگیرند، از این سرمایه اجتماعی که محصول تعامل مردم و شهرداری است، به خوبی استفاده کنند و مردم را به‌عنوان سرمایه اجتماعی جدی بگیرند تا از این رهگذر بتوانند اولویت‌های مردم را لحاظ کنند. اگر نظرات مردم به‌عنوان سرمایه اصلی لحاظ شوند و این احساس

پژمان: به مشهد علاقه‌مندم؛ از انتقال تجربیاتم به شهردار آینده دریغ نمی‌کنم



خوب به آنها منتقل شود که تا همین رفاه و آسایش‌شان مورد نظر برنامه‌ریزان است، قطعا مدیریت شهر خیلی ساده خواهد شد. **عملکرد فرهنگی شهرداری در شش سال اخیر را چگونه ارزیابی می‌کنید؟**
از آنجا که شهر یک موجود زنده است، بحث‌های فکری، فرهنگی، اجتماعی و موضوعات اخلاقی آن نیز تاثیر زیادی بر روح و روان مردم دارد. اگر بتوانیم مردم را

داشته‌ایم، اما در حال حاضر ۱۴ فرهنگسرا داریم و تعداد فضاهای ورزشی اعم از سالن‌های و فضاهای روباز بشدت افزایش پیدا کرد. خدمات و امکانات و تعاملات اجتماعی ورزشی و به‌کارگیری هنر در فضاهای شهری و موضوعاتی از این دست اتفاقات بسیار ميمون این شش سال بود.

مایل به انتقال تجربیاتتان به شهردار بعدی هستید؟
اگر کسی که در آینده به عنوان شهردار انتخاب می‌شود تمایل داشته باشد در انتقال تجربیات دریغ نمی‌کنیم و اگر بعدا هم در جایی احساس ضرورت کردند با توجه به عشق و علاقه‌ای که به این شهر و خدمت به مردم داریم به هیچ عنوان دریغ نمی‌کنیم اما این مطلب به همت خود افراد بستگی دارد.

شما از تجربیات شهرداران قبل استفاده کردید؟
تلاش کردیم سالی یکی، دو بار دوستان را جمع کنیم و نظرانشان را درباره مباحثی که وجود داشت جویا شویم و تلاشمان این است که این کارها

در امتداد هم و به صورت مستمر انجام شود. ما این حرکت را یک حرکت مستمر می‌دانیم، در مقطعی شهر در دست شهردار و شورای قبلی بود و الان به شهردار و شورای بعدی تحویل داده می‌شود و این دو گروه باید در تعامل با یکدیگر به رفع نقایص و تقویت کارهای خوب بپردازند.

بعد از شهرداری کجا مشغول خدمت می‌شوید؟
هنوز نهایی نشده و اجازه بدهید گفتگوهایی که در جریان است قطعی بشود تا بعد اطلاع رسانی کنیم. **در دولت مشغول می‌شوید یا در بخش خصوصی؟**
کارهای دولتی است، اما اگر بنا به هر دلیلی شرایط کار در آنجا مناسب نباشد، انشالله. اعلام می‌کنیم چه کار خواهیم کرد.

در پایان اگر مطلبی دارید بفرمایید؟
فرصتی برای خدمت داشتیم، امیدوارم درگاه مردم و درگاه حق تعالی قرار گرفته باشد.

احمد نوروژی، شهردار منتخب اولین شورای مشهد:

قوی‌ترین وزیر کابینه باید افتخار کند که شهردار مشهد بشود



احمد نوروژی: سطح شهر مشهد از سطح یک وزارتخانه بسیار بالاتر است.

چند پروژه بود و سیستم‌های موجود شهرداری کاملا سنتی بود و اصلا مناسبت با سال ۱۳۷۸ نبود.

ما اول سعی کردیم شناخت جامعی از کل شهر و از درون مجموعه شهرداری کسب کنیم که ببینیم چه مسائل و مشکلاتی در شهر و شهرداری وجود دارد و سعی کردیم بر اساس اطلاعات و برنامه‌ریزی به دنبال راهکار برویم.

به‌عنوان مثال بزرگ‌ترین مشکل شهرداری، بحث شهرسازی بود. در سیستم شهرسازی آن زمان، هیچ اطلاعات پایه‌ای و هیچ روش ثابتی وجود نداشت و از هر نظر دچار مشکل بود. درباره یک مسئله خاص در شهرداری‌های مختلف به روش‌های مختلف تصمیم‌گیری می‌شد. خوب ما در آن دوره، سیستم یک‌پارچه شهرداری را تهیه کردیم که خدمت خیلی بزرگی بود و باعث شد از پراکندگی موجود رها شویم. وقتی ما کار شهرسازی را شروع کردیم، هیچ اطلاعات مناسبی از شهر وجود نداشت اطلاعات پایه‌ای وجود نداشت. مثلا نمی‌دانستیم چقدر خاک داریم، چقدر خیابان، چقدر آسفالت شده و...

یعنی از قبل هیچ اطلاعاتی وجود نداشت؟
نه. قبلا مطالعاتی تحت عنوان اطلاعات طرح تفصیلی شهر تهیه می‌شد اما خیلی ناقص بود. عرض بنده این است که این آمار و اطلاعات دست شهرداری را در زمینه نوشتن برنامه سه‌ساله و سایر برنامه‌ریزی‌ها خیلی باز کرد. در واقع ما سعی کردیم با استفاده از نیروهای دانشگاهی تجربه و علم را باهم تلفیق کنیم.

یکی از بحث‌های مهم در شهرداری کاهش نیرو و ارتقای کیفیت نیرو در این مجموعه بود. ما در آن مقطع ۳۶۰۰ نفر کاهش نیرو داشتیم که عمدتا بازنشست شدند و به بدنه شرکت‌های خصوصی منتقل شدند و در مقابل حدود ۸۰ نفر نیروی کیفی را به کار گرفتیم که الان جزء نیروهای [مدیران] توانمند در این زمینه هستند. جذب آنها را به دانشگاه و آگادار کردیم و خودمان دخالت نکردیم و این کار برای اولین و آخرین بار در شهرداری اتفاق افتاد.

یکی از کارهای خوب دیگری که در زمان شهرداری شورای اول انجام شد سیستم یکپارچه سازی شهرسازی بود، ما ضوابط و مقرراتی را تصویب کردیم مبنی بر اینکه دستورالعمل همه جا یکسان باشد. یا مثلا در بحث قطار شهری، ما پروژه قطار شهری بزرگ را به پروژه‌های کوچک‌تر تقسیم کردیم و هر کدام از این پروژه‌ها را با نظارت یک مدیر توانمند به پیمانکاران جزء واگذار کردیم و از این طریق سطح اجرایی کار پیمان‌کاران مشهد را ارتقا بخشیدیم.

یکی از کارهای ویژه‌ای که در آن زمان شد جلسات نقد عملکرد بود شاید من تنها مدیری در این سطح بودم که جرئت کردم فضایی را ایجاد و برنامه‌های شرکت کنم که با اعلام قبلی و فراخوان هر کسی بیاید و نقد بکند. **چرا ترکیب شورای چهارم تقریبا یکدست شده است و هیچ عضو اصلاح‌طلبی در شورا نیست؟**

به این دلیل که ساختار انتخابات ما مشکل دارد. ساختار ما یک نوع دیکتاتوری اکثریت است، نظام انتخابات کشور را باید تغییر بدهیم، باید فضایی ایجاد شود که هر جامعه و هر گروه کوچکی نمایندگان خودش را داشته باشد. عامل دوم، فشتت نیروهای اصلاح‌طلب و نبود یک ساختار و یک تشکیلات حزبی در استان بود. عامل سوم، بحث سردرگمی اصلاح‌طلب‌ها بود که نمی‌دانستند کاندیدایشان چه کسی است. اول قرار بود آقای خاتمی بیاید، بعد آقای هاشمی آمد و بعد ایشان رد صلاحیت شد و همه بین انتخاب روحانی و عارف تردید داشتند، در دقیقه نود روی آقای روحانی اجماع شد. در چنین فضایی، فرصت برای تبلیغات کاندیدای اصلاح‌طلب شورای شهر نبود. از بحث رد صلاحیت‌ها باید جای سوال دارد می‌گذریم، چرا اصلاح‌طلبان باید رد صلاحیت بشوند؟ درحالیکه جناح راست از سال قبل می‌دانست چه **ادامه در صفحه دوم**

سید هاشم بنی هاشمی، شهردار منتخب دومین شورای شهر مشهد:

پیشنهاد دادم احمدی نژاد پس از پایان ریاست جمهوری، شهردار مشهد شود



سید هاشم بنی هاشمی: اولویت اول مشهد به بهره‌برداری رساندن خطوط مترو است.

با شورایی شدن انتخاب شهردار چه تغییری در وضعیت مدیریت شهری حاصل شد؟ شورای اول تا سوم را چطور ارزیابی می‌کنید؟

قبل از انقلاب شهردار توسط قائم مقام شورای شهر انتخاب می‌شد که انتصابی بود و انتخابی نبود، بعد از انقلاب استاندار شهردار را تعیین می‌کرد، بعد وقتی قانون شورای شهر و روستا که یکی از اصول قانون اساسی است به اجرا درآمد فضای قانون‌مندی بر اداره شهر حاکم شد که مطابق با تعاریف نظام جمهوری اسلامی بود. اولین شورای شهر مشهد توانست یک انسجام برنامه‌ای را فراهم کند و شورای دوم هم توانست در ایجاد وسیع‌تری و به شکل بهتری در قالب سند چشم‌انداز بیست ساله این چارچوب برنامه‌ای را توسعه دهد.

شما الان نماینده مردم مشهد هستید و قبلا هم شهردار این شهر بودید، کدام شورا را موفق‌تر ارزیابی می‌کنید؟

من وارد این بحث نمی‌شوم و فقط درباره ساختار موضوع صحبت می‌کنم. همان‌طور که شورای اول بستری برای شورای دوم بود شورای دوم هم توانست در بخش سرمایه‌گذاری فضای مناسبی را برای شورای سوم فراهم کند. حالا این بحث که شورای دوم چطور این خدمات را ارائه داد و توانست اعتماد مردم را جلب کند یک بحث طولانی است اما به‌طور خلاصه بخش‌هایی از منابع اقتصادی کشور از تهران به مشهد آمد و باعث شد پروژه‌های بزرگی مثل پروژه میدان شهدا شروع شود و موسسه قوامین و بخش‌های خصوصی دیگری در آن سرمایه‌گذاری کردند. ما از طریق جذب این سرمایه‌گذاری‌ها توانستیم صدور پروانه در شهر و درآمد شهرداری را افزایش دهیم و این باعث رشد شهر شد. ما با ایجاد امنیت بیشتر برای سرمایه‌گذاری در مشهد مانع از خروج سرمایه‌ها از کشور شدیم.

خوب در بحث جذب سرمایه‌گذاری کدام شورا و کدام مدیریت شهری را قوی‌تر می‌دانید؟

ما در جهت رو به رشدی حرکت می‌کنیم و این مساله حاکی از پایه‌گذاری صحیحی است که قبلا صورت گرفته بوده و اگر این اساس درست بنا نمی‌شد الان شاهد این میزان رشد نبودیم. اگر شورای جدید نتواند سیاست‌گذاری درستی در جهت گسترش سرمایه‌گذاری در مشهد انجام بدهد این ظرفیت‌ها از بین می‌رود، من به خاطر یک سری نگرانی‌هایی که دارم این بحث‌ها را مطرح می‌کنم.

پس شما منظورتان این بوده که کار تا اینجا مثبت بوده و شورای چهارم باید یک روند مثبت را ادامه دهد؟

هر کاری بکنید باز هم جای انتقاد وجود دارد فقط دیکته نوشته غلط ندارد. مهم این است افرادی که مدیر می‌شوند هم توانمندی لازم برای اجرای برنامه‌هایشان را داشته باشند و هم قدرت ریسک‌پذیری‌شان بالا باشد. ما باید نقد کنیم که بتوانیم بهتر حرکت کنیم اما نباید تخریب کنیم، بعضی افراد از طریق تخریب کردن دیگران برای خودشان پایگاه ایجاد می‌کنند که تداوم ندارد. شورای قبلی خط یک قطار شهری را با زحمات بسیاری به بهره‌برداری رساند و خط دو در نیمه راه است، حالا شورای چهارم باید علاوه بر خط دو، خط سه و چهار را هم تمام کند و اگر نتواند این خطوط را به پایان برساند، پس چه کاره است؟

عملکرد شش سال گذشته آقای پژمان و مجموعه مدیریت شهری را چطور ارزیابی می‌کنید؟

من تا حالا به این موضوع به صورت علنی نپرداختم. در دوره آقای پژمان من کاملا سکوت کردم تا ایشان بتوانند با سلیقه خودشان کار کنند و توفیقاتی هم داشتند. من می‌توانستم بگویم اگر ایشان این‌طور عمل می‌کرد بهتر بود، اما آیا واقعا این کار لازم است و نیازش احساس می‌شود؟ من نماینده شهر هستم و اگر مسئولیتی نداشتم حتما این کار را می‌کردم. اگر شورای شهر مشهد درباره انتخاب شهردار بیشتر تحقیق کند می‌تواند

یک جلسه خصوصی با ما هم بگذارند، من دوست دارم شهرم بخصوص در بخش عمرانی که من تجربه دارم رو به جلو برود. در این شهر ظرفیت‌های زیادی برای پیشرفت وجود دارد به ویژه از نظر اقتصادی، اگر من بگویم پیشرفت شهر در شش سال گذشته می‌توانسته از این بهتر باشد شاید کسی باورش نشود و بگویند این یک ادعا است. اگر من در دوره اخیر شهردار مشهد بودم روش خودم را دنبال می‌کردم که مطابق با سلیقه شورای سوم نبود. در دوره ما سازمان مسکن در شهرداری تاسیس شد که کار بسیار سختی بود اما در دوره اخیر از این سازمان‌ها به خوبی استفاده نشد، در حالی که هدف از تاسیس این سازمان



سید هاشم بنی هاشمی: اولویت اول مشهد به بهره‌برداری رساندن خطوط مترو است.

من در همین شهرداری یک دفعه دست به اعتصاب غذا زدم، رفتم دفتر استاندار و خواهم دیدم تا مشکل حل بشود و مشکل را حل کردم.

در میهمانی مقام معظم رهبری با بعضی افراد مشورت کردم درباره اینکه آقای احمدی نژاد پس از پایان ریاست جمهوری شان شهردار مشهد بشوند. نباید فکر کنیم شهرداری مشهد برای ایشان کم است بلکه ایشان برای مشهد کم هستند.

مشهد کم هستند.

ایجاد مسکن ارزان قیمت برای زائران بود. چطور شما سرمایه گذاری‌های لوکس را سرمایه‌گذاری می‌دانید اما سرمایه‌گذاری‌هایی که می‌تواند عام‌المنفعه باشد را سرمایه‌گذاری نمی‌دانید؟ در این شش سال ظرفیت مسکن ارزان قیمت چه شد؟! **به نظر شما شهردار مشهد باید چه ویژگی‌هایی داشته باشد؟**

شهردار باید بومی باشد تا به شهر عشق بورزد. برای همین من به شورای شهر توصیه می‌کنم شهردار بومی انتخاب کند. اگر استاندار غیربومی باشد اشکالی ندارد، اما شهردار باید بومی باشد تا بتواند باعث تحرک بیشتر شود و به مردم و زائران بهتر خدمت کند. من در همین شهرداری یک‌دفعه دست به اعتصاب غذا زدم، رفتم دفتر استاندار و خواهم دیدم تا مشکل حل بشود و مشکل

را حل کردم.

با توجه به ترکیب شورایی که انتخاب شده است به عنوان نماینده مشهد توصیه شما در زمینه انتخاب شهردار چیست؟

به شورای جدید توصیه می‌کنم با مجموعه‌های بیرونی و مسئولین شهری و کشوری تعامل خوبی داشته باشد چون کسی که رئیس شورای شهر می‌شود به عنوان رئیس یک قوه عمل می‌کند، رئیس که در اتاق بنشیند و فکر کند به درد شورا نمی‌خورد. بنابراین به شورا توصیه می‌کنم، رئیسی انتخاب کنند که هم بتواند در هماهنگی و مدیریت داخلی نقش داشته باشد و هم با خود شهردار تعامل خوبی داشته باشد. من در میهمانی مقام معظم رهبری، درباره اینکه آقای احمدی‌نژاد پس از پایان ریاست جمهوری‌شان شهردار مشهد بشوند، با بعضی افراد مشورت کردم. نباید فکر کنیم شهرداری مشهد برای ایشان کم است، بلکه ایشان برای شهرداری مشهد کم هستند. با توجه به تجربه دانشگاهی، شهرداری و ریاست جمهوری که ایشان دارند اگر بتوانند این افتخار را پیدا کنند که شهردار پایتخت معنوی کشور شوند، می‌توانند از ظرفیت‌های بالای این شهر استفاده کنند. حالا شورا و آقای احمدی‌نژاد به چه جمع‌بندی‌ای برسند من نمی‌دانم. در مورد شان شهردار مشهد باید بگویم چرا اختیارات شهردار در این حد نیست که بتواند شهر را به صورت ملی بچرخاند؟! **آیا مجموعه فعلی شهرداری طی شش سال گذشته به صورت منظم و سیستماتیک به سراغ شما آمدند تا از تجربیاتتان استفاده کنند؟**

خیر نیامدند.

شما اگر به جای آقای پژمان بودید از شهرداران قبلی برای استفاده از تجربیاتشان دعوت می‌کردید؟

من اگر مسئولیت اجرایی داشته باشم، حتما آقای پژمان را به کار می‌گیرم چون باعث می‌شود خودم از تجربیات ایشان استفاده کنم. در دوره شهرداری من هم آقای پژمان منطقه ثامن مشهد بودند و باهم کار شهردار بشوم ایشان را در یک مسئولیت مهم به کار می‌گیرم و از تجربیات ایشان استفاده می‌کنم چون ایشان یک سرمایه برای شهر مشهد است.

اولویت‌های الان شهر مشهد را چه می‌دانید؟

اولویت اول به بهره‌برداری رساندن خطوط مترو است، اولویت دوم به پایان رساندن ساخت‌وساز تمام پل‌های شهر است **ادامه در صفحه آخر**



گفتگو

سید هاشم بنی هاشمی، شهردار منتخب دومین شورای شهر مشهد:

پیشنهاد دادم احمدی نژاد پس از پایان ریاست جمهوری، شهردار مشهد شود



ادامه از صفحه سوم... که قراردادش قبلا در زمان من بسته شده بود، اولویت دیگر اتمام پارکینگ‌های نیمه تمام است، و در آخر هم افزایش ناوگان حمل و نقل عمومی شهری. نظر شما راجع به گسترش جاذبه‌های تفریحی و گردشگری در شهر مشهد به‌عنوان یک شهر مذهبی چیست؟

من موافقم. زائر نمی‌تواند مدام به حرم برود، فضای حرم آن قدر زیاد نیست، وجود فروشگاه‌ها، دانشگاه‌ها و کتابخانه‌هایی که بتواند به زائر خدمات ارائه بدهند، لازم است.

مهم‌ترین اقدامی که در دوره شهرداریتان انجام دادید چه بود؟

مهم‌ترین اقدام من اعتمادسازی در زمینه خصوصی سازی و جذب سرمایه برای پروژه‌های شهری بود. اما از نظر پروژه‌های مهم‌ترین کارم را میدان شهدا می‌دانم. در واقع میدان شهدا، یک شهرسازی در درون شهر مشهد است. البته من تاسف می‌خورم که این پروژه در دوره آقای

مهندس پژمان از اولویت یک خارج شد و هنوز کارش به اتمام نرسیده و از زمان بندی عقب است و از این بابت گله دارم زیرا بعضی‌ها می‌خواستند که این پروژه با نگیرد، در حالی که این پروژه بدون پشتوانه توانست مسیر خودش را طی کند و به‌عنوان یک طرح جهانی مطرح شود. این پروژه نزدیک حرم است و می‌تواند کارایی بسیار زیادی داشته باشد اما فضای منفی زیادی در اطراف این پروژه وجود دارد. در شورای شهر می‌توسیدند وارد این پروژه بشوند. یکی از آقایان شهرداری می‌گفت این آقا دارد گور خودش را می‌کند! اما ما این کار را با طراز صفر شروع کردیم و با تجزیه کردن و شکستن طرح، پروژه را مدیریت و اجرایی کردیم. میدان شهدا اولین پروژه مشارکتی کشور در بافت فرسوده بود. در تهران آقای احمدی نژاد توانست ساخت‌وساز بافت فرسوده اورازان را شروع کند و آقای

قالبیاف هم نتوانست و حتی در اصفهان هم نتوانستند، ولی ما میدان شهدا را شروع کردیم و این کار یکی از افتخارات بزرگ کشور بود که با پول مردم ساخته شد.

آیا شما با پیوستن طریقه و شانندیز به حریم مشهد موافقت می‌کنید؟

طریقه و شانندیز مثل ششمیرانات تهران، جزء حریم مشهد هستند و از نظر آب و هوایی، جغرافیایی و ... جزء لاینفک مشهد به شمار می‌آیند. بحث جدایی طریقه و شانندیز از مشهد مثل این است که شما بگویید منطقه توحید تا خیام یک منطقه جداگانه بشود، این استدلال همان قدر غیرقابل قبول است که استدلال جدایی طریقه و شانندیز از مشهد. الان مناطقی داریم که بخاطر قرار گرفتن بین دو محدوده تعریف شده یعنی مشهد و طریقه آب آشامیدنی ندارند. بنابراین جدایی طریقه و شانندیز از مشهد ممکن نیست و این به نفع منطقه طریقه و شانندیز هم هست که در بحث مدیریت شهری جزء مشهد باشند، حالا درآمدشان هم مال خودشان باشند. بالاخره مهندسی که انبوهی از تجربه را دارند در اختیار شما هستند و شما با تکنیک خودتان را از این نعمت محروم می‌کنید.

گفتگو با سیدجلال فیاضی، عضو روزنامه نگار شورای شهر مشهد به مناسبت روز خبرنگار:

«خبرنگار» محور رسانه است



با توجه به اینکه شما نزدیک سه دهه در زمینه مطبوعات و رسانه فعال بودید، وضعیت رسانه‌های شهر مشهد را چطور ارزیابی می‌کنید و فکر می‌کنید تمام بضاعت و پتانسیل مشهد همین اندازه است؟

مطبوعاتی بود. اما با رشدی که جامعه خبرنگار مشهد در این دوران داشته این اشکال وجود دارد. من فکر می‌کنم انشالله در دوره آینده، هیات مدیره جدید خانه مطبوعات فعالانه‌تر عمل کند و برای اقشار مختلف جامعه مطبوعات تشکیل‌های صنفی ایجاد کند. مثلا تشکل ویژه خبرنگاران، عکاسان، کادر اجرایی و ... یا ایجاد چنین تشکل‌هایی هم حالت خانه بودن، خانه مطبوعات حفظ می‌شود و هم هر یک از اقشار مختلف جامعه مطبوعاتی تشکل صنفی خودشان را دارند.

پاسخ‌گویی مسئولین مشهدی به خبرنگاران را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ آیا میزان پاسخ‌گویی مسئولان مشهدی و تهرانی را قابل مقایسه می‌دانید؟

به نظر من این یک سکه دو رو است. روی اولش به نگرش مسئولین برمی‌گردد. برخی مسئولان به این قضیه سلیقه‌ای نگاه می‌کنند و برخی دیگر مطبوعات را به چشم یک فرصت می‌بینند، حتی اگر به انتقاد از آنها بپردازند کنند.

اما برخی دیگر مطبوعات را نوعی تهدید می‌دانند حتی اگر از عملکردشان تعریف کنند و این مسئله به نحوه نگاه یک مدیر برمی‌گردد. به نظرم مدیرانی که ضعیف‌تر هستند از خبرنگار بیشتر گریزانند. اما روی دیگر سکه به ما صنف خبرنگار برمی‌گردد. ما خبرنگاران هم گاهی حرفه‌ای برخورد نمی‌کنیم. در واقع من مدیر یا عضو شورای شهر وقتی می‌بینم شما قبل از آغاز مصاحبه سوال طرح کردید و با برنامه عمل می‌کنید، من هم خودم را آماده می‌کنم، چون فکر می‌کنم طرف مقابل حرفه‌ایست و من هم موظف به پاسخگویی می‌شوم. مسئله دیگر این است که در مقطع زمانی خاصی مطبوعات ما کارکرد حزبی پیدا کردند و به تسویه حساب سیاسی پرداختند.

همیشه افتخارم این بوده خبرنگارم و دوست دارم همیشه بسا خبرنگاران همراه باشم، امیدوارم در این دوره شورای شهر و مسئولیت‌های اینچنینی هويت اصلی ام یعنی خبرنگاری را تحت الشعاع قرار ندهد.

من بحث خانه مطبوعات را به دو مرحله تقسیم می‌کنم، یکی تا حدود دو سه سال پیش که تا حدی فعال‌تر عمل می‌کرد و کارکردهای بهتری داشت و به لحاظ صنفی هم تقریباً تعاملات خوبی داشتیم و به دلیل همین تعاملات میزان شکایات از خبرنگاران در مشهد، در سطح بسیار پایینی است. این امر دو دلیل اساسی دارد یکی حرفه‌ای و نجیب بودن خبرنگاران و نشریات شهر مشهد است و دیگری تعاملاتی است که خانه مطبوعات با دستگاه‌های مختلف یا خود مطبوعات داشته است. بنابراین ما مشکلات صنفی جدی نداشتیم و تعامل خوبی که بین دستگاه‌های اجرایی و روزنامه‌ها و نشریات به وجود آمد حاصل نقشی بود که خانه مطبوعات ایفا می‌کرد. در مجموع ارزیابی من از کار خانه مطبوعات در آن دوره مثبت است. اما در دو سه سال گذشته، در خانه مطبوعات رکود شدیدی بوجود آمد که علت آن تصویب یک اساسنامه جدید بود. عده‌ای آمدند و خواستند هیات موسس جدید و خانه مطبوعات دیگری تشکیل شود. بحث‌هایی بین ارشاد و خانه مطبوعات ایجاد شد که تا حدی دلسردی و رکود ایجاد کرد و در مجموع من وضعیت خانه مطبوعات در دو سه سال گذشته را مطلوب نمی‌دانم. در جلسه اخیری که ما با مسئولان اداره ارشاد و نمایندگان مطبوعات توافق کردیم در زمانی مناسب، مجمع عمومی جدید تشکیل و هیات مدیره جدید انتخاب شود و با تشکیل هیات مدیره جدید، فضای رکودی که ایجاد شده از بین برود.

یکی از انتقاداتی وارده به خانه مطبوعات این است که این تشکل به‌طور جدی تخصصی نیست و برای خبرنگاران کارکردهای یک نهاد صنفی را ندارد، نظر شما چیست؟

البته این نقد درستی است اما ده، دوازده سال پیش که خانه مطبوعات راه افتاد زمانی بود که جامعه خبرنگاری ما این قدر بالنده نبود و اصلا هدف از شکل‌گیری خانه مطبوعات در آن زمان حمایت از خبرنگاران در کنار سایر اقشار جامعه

من به دلیل تجربه کاری مطبوعاتی که داشتم وقتی به کلیات مطبوعات شهر مشهد نگاه می‌کنم، احساس شغف و غرور می‌کنم، چون وقتی در سال ۶۶ می‌خواستیم روزنامه قدس را تاسیس کنیم، در آن زمان ما به دنبال یک نفر می‌گشتیم که روزنامه بازکنیم. من معتقدم که محور در رسانه خبرنگار است و بقیه اجزاء مثل کاغذ و چاپ و ... فرغند. کسی که رسانه را می‌سازد خبرنگار است و ما در وضعیتی بودیم که تعداد خبرنگاران حرفه‌ای این شهر که می‌توانستند یک مصاحبه (اساعته یا ۲ ساعته یا حتی یک گفتگو ۳۰ دقیقه‌ای را بگیرند به تعداد انگشتان دو دست نمی‌رسید، شاید این حرف برای شما خیلی ثقیل باشد اما واقعیت دارد و ما روزنامه را با سختی اداره می‌کردیم. اما امروز حدود ۶۰۰ خبرنگار توانمند در سطح استان داریم. بنابراین من از فضای امروز مطبوعات خیلی خوشحالم اما اگر بپرسید آیا این میزان روزنامه با ظرفیت‌های مطبوعاتی مشهد تناسب دارد؟ می‌گویم خیر. ظرفیت مشهد برای روزنامه، هفته‌نامه و کار مطبوعاتی بسیار بیشتر از این است.

با توجه به اینکه شما رئیس هیات مدیره خانه مطبوعات هستید آیا فکر می‌کنید این نهاد مدنی توانسته کارکردهای صنفی لازم و شایسته را داشته باشد؟

بوستان ایزدی

خیابان صارمی

به همت شهرداری منطقه ۹ مشهد انجام گرفت: برگزاری مراسم احیاء در بوستان ایزدی و خیابان صارمی

شهرداری منطقه ۹ مشهد، از برگزاری مراسم احیاء شب های ماه مبارک رمضان در بوستان ایزدی و خیابان صارمی خبر داد.

حسین طاهری پور، شهردار منطقه ۹ مشهد با بیان این مطلب گفت: مراسم احیاء شب های ماه مبارک رمضان در بوستان ایزدی و خیابان صارمی با حضور بیش از ۴ هزار نفر از شهروندان منطقه ۹ برگزار گردید.

شهردار منطقه ۹ افزود: مراسم احیاء شب های ۱۹، ۲۱ و ۲۳ ماه مبارک رمضان در خیابان صارمی حد فاصل هاشمیه تا هنرستان با همکاری شهرداری منطقه ۹، حسینیه آل یاسین، هیئت بیت الحجه و نیروی انتظامی برگزار شد.

وی ادامه داد: در آیین تدارک دیده شده برای شب های قدر ماه مبارک رمضان و همزمان با شهادت حضرت علی (ع) مردم مومن و پاک سرشت منطقه ۹ بعد از تلاوت قرآن مجید، مناجات امیرالمؤمنین و سخنرانی استاد حورایی و مداحی به عزاداری پرداختند و تا نزدیک سحر و حدود ساعت چهار پامداد به عبادت و راز و نیاز با یگانه پروردگار جهانیان پرداخته و اعمال این شب را به جای آوردند.

طاهری گفت: در این شب ها سخنرانان نخست به بیان سخنانی پیرامون بزرگمرد عالم خلقت حضرت علی مرتضی (ع) پرداختند و سپس مداحان با مداحی های جانسوز خود در وصف شهادت امیر مومنان علی (ع) فضای معنوی خاصی را در محافل و مجالس احیاء شب های قدر حکم فرما کردند. شهردار منطقه ۹ تصریح کرد: در بوستان ایزدی هر شب یک جزء قرآن از ساعت ۱۲ تا ۲۳ تلاوت شد. حسین طاهری پور در پایان اشاره کرد: مداحی و سخنرانی و تلاوت قرآن مجید به همراه ویژه برنامه اعمال شب ۲۱ در بوستان ایزدی برگزار شد.

شایان ذکر است مجتبی حورایی، سخنران مراسم احیاء شب ۲۱ خیابان صارمی با اشاره به جایگاه و ارزش شب قدر گفت: شب قدر شبی سرنوشت ساز است و مقدرات یک سال انسان نوشته می شود.